Cui f{ententiz {i ftare notuerint, Decanus & Capitulum de Canonicatibus
A & Prazbendis nec non Vicariis tunc vacantibus difponent & conferent perfonis
idoneis. Turnus autem hic initium habebit apud nos primo Die menfis Au-
gufti, tunc enim annus juxra ftatuta noftra incipit & finitur, Diem computans
do ut premiflum, iftam ordinationem noftram per modum perpetui & irrefra-
gabilis ftatuti amore pacis & divini Cultds per nos conditam & ere@am obfer-
vari volentes.

Nos Decanus & finguli Canonici Capitulum ut pramittitur reprafentan-
tes & quiliber noftrum de certa fcientia & bona volumate ad fan@a Dei Evane
gelia pro nobis & Succefloribus noftris inviolabiliter promifimus perpetuo eb-
fervaturos & per Canonicos impofterum recipiendos, tempore receptionis fuz
de obfervando hujusmodi ftaturo juramentum praftari debere, ftatnimus &
! ordinavimus, p.rominimusquc {tatuimus & ordinamus per prafentes s quan-
g do quidem vero in Collegiis perfonx {zpius murantur & nihil tam perfe&é

o

& elaboraté conferibi poteft, quod non novis fubinde emergentibus cafibus
& dubiis nova declaratione indigeat, propterea ut omnis diflentionis materia |
inter Confratres evitetur, ftatuimus ut turnus ifte quolibet anno circa Calen- !
das Augufli per Scl}ol.,i’t_icum vciv\'ice Scholafticum noftrum renovetur & fu.

turo anno atque refidentibus perfonis aptetur, & capitulariter omnibus legi. |
time vocatis letus & approbatus per Decanum & duos Seniores Canonicos
fubfcribatur & in Archivium reponatur & exemplar in armario Ecclefiz no- ‘
firz {ufpendatur; _quicunque eo tempore Capitularis refidens aur qualificatus [
non eft in hoc Epitaphio non adferibitur, & ifto tarno turnum non habebir,
fed Calendas Augufti proximas patienier exfpefare cogetur,

A&a & conclufa funt hacin Domo noftra Capitulari, di@o modo & for.
ma Anno Domini millefimo quingentefimo nonagefime fexto pridie Calendag
) Augufti. in quorum omnium & fingulorum fidem preafentes Literas per

providum & Erudirtum Guilhelmum Hochftein jurium Baccalaurenm & Se-
crf:turi'dm‘ nr)‘i}rum d'c(qper fieri & (u.b(_cribi figilloque noftro, quo ad caufas
utimur , juffimus & fecimus communiri.
Ex [peciali Commiffione &7 Mandato
R, Venerabilium, Do&iffimorum, Eruditorum & Discretorum DD.
Decani & Capituli Collegiatz & Ecclefiz S. Andrez przd. Wil-
helmus Hochftein Notarius publicus & Capituli Secretarius mppr.
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Abrogatio Turnorum in Diccefs Colon. Aunno 1606.

ERNEST us Dei & apoftolicz Sedis gratia Archiepiscopus Colonienfis, Pa.
ftoralis vocationis & officii nofiri memores & cupientes Ecclefiarnm noftrarum
tranquillitati, paci & boneltuti confulere, certam rationem eorum habendam
exiltimavimus, qui primum ad ecclefiafticum flatum admituntur.  Cum ad
catholicz doétrine coniervationem ac propagationem plurimum interfit, non
folum quali converfatione vita & moribus & exemplo fint illi, qui ecclefia-
ftica Beneficia, Dignitates, Fun&ionesque majores & publicas in Ecclefia &
Domo Domini jam adminiftrant, {ed & qualem illi de fe virtutis, induftriz
ac bonz frugis cxfpeftationem prabeant, qui jam primum in fortem & hz.
reditatery Domini cooptantur, in prima fiquidem beneficiorum ecclefiaftico-
rum nominatione, collatione ac provifione aditus aperitur & oftium, per
quod via ad majora ecclefiuftica munia patet, cujus quidem oftii quando vigi-
lantes prudentes & zelofi cultodes adhibentur, tunc florens ecclefiarum {tatus
confervatur, ac proinde in beneficiorum ecclefiafticerum nominatione, pro-
vifione & inftitutione pia ac religiofa mente artendendum, non quid caro &
{anguis ; quid of itatis & amicitiz confuetudo, que juftum & fincerum ju-
dicium obfufcare folent, fed quod graviffima ecclefiaftice funionis dignitas
& necelfitas hoc prefertim corrupto feculo poflulat, Equidem florens ecclefia-
rum {tatus minus confervarur & perit, quando pueri minus quandaque noti
ad ecclefialticum {tatum male educati, ques nulla eruditionis aur modeftize
aygumenta commendant 4 pro private unius Turnarii minus difcrero judicio,
nulla do@rinz, virtutum, aratis aut meritorum confideratione habita, fed
ex profano confanguinitatis, munerum frequenter etiam illicitarum pa&io-
num refpectu contra divina & humana jura , tam etiam laudabilem majorum
noftrorum confuetudinem ad Canonicatus & Prebendas certis menfibus vacan-
tes affumuntur, cui certe deterrimo vitio prima apoftolica ecclefia fanéto &
religiofo confilio fe oppofuit, quando Diaconorum & Miniftrorum ele&tionem
non uni private perfonz fed communitati conceffit, cujus quidem apoftolice
& primeva Ecclefiz fandtis veltigiis inbzrendo, ut impofterum Collegia &
Foclefize ab his & fimilibus incommodis liberentur, nominationes, collatio.
nes & provifiones Canonicatuum , Prazbendarum, Paftoratuum & Officiorum
ut pure, libere & fimpliciter absque ulla fraude & dolo & fine unius irrmref:
fione aut aliquo privato & finifiro fludio pofthac ubique fiant & de